
Vážení občané, 

v celé naší zemi nadále platí vyhlášený nouzový stav.  

• Od dnešního dne 22. října platí omezení pohybu a kontaktu s jinými lidmi. Výjimkou jsou cesty do 
práce, za výkonem dobrovolnické výpomoci nebo k vyřízení neodkladné úřední záležitosti. Dále 
cesty za účelem účasti na svatbách či pohřbech, za nákupy, cesty k lékaři nebo za rodinou.  

• Pohyb v přírodě a cesty na chalupy jsou možné. Mohou se jich však účastnit nejvýše dvě osoby. 
Výjimka platí pro příslušníky jedné domácnosti. 

• Roušky jsou nadále povinné i venku na území obcí, pokud bude člověk blíže než dva metry 
k jinému. Výjimku mají členové jedné rodiny nebo lidé při sportování. 

• Povinné jsou roušky i v autě, pokud v něm člověk nepojede sám nebo se členy rodiny. 
• Nutnost nošení roušek nadále platí 

o ve všech vnitřních prostorech staveb, mimo bydliště nebo místo ubytování  
o v prostředcích veřejné dopravy, 
o na nástupišti, v zastávkách i v čekárně veřejné dopravy. 

• Od 22. října je také zavřena většina obchodů s výjimkou prodeje základního sortimentu, jako jsou 
potraviny, drogerie, lékárny a podobně. Je omezen i prodej většiny služeb.  

• V případě, že občan disponuje řidičským průkazem, nebo průkazem profesní způsobilosti řidiče a 
platnost dokladu končí v době vyhlášeného nouzového stavu, prodlužuje se platnost těchto 
dokladů do ukončení nouzového stavu. 

• Strážníci městské policie nabízejí pomoc s nákupem nebo vyzvednutím léků osobám, které jsou 
osamělé, seniorům nebo postiženým osobám, které jsou v karanténě a nemá se o ně kdo 
postarat. V případě potřeby volejte na telefonní číslo 734 346 669. 

Děkujeme za pozornost.  

 

22.10.2020 


